[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.262
De 28 de outubro de 2009
Cria a Biblioteca Afro no Centro de Referência Afro, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criada a Biblioteca AFRO no Centro de Referência Afro, com atribuição de trabalhar com políticas públicas voltadas aos afrodescendentes.

Art. 2º No ato de inauguração da Biblioteca será feita homenagem simbólica de gratidão ao colaborador PROFESSOR EDUARDO DE OLIVEIRA.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de outubro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-Feira, 05/novembro/09 – Exemplar nº 7.238.

PAGE

[image: image1.jpg]